CAPVT XLIX.

Miles quidam nobilis, terram habens & castra, apud prædictum Fredericum Imperatorem a multis accusatus est, quòd prouinciam spoliaret: quem

cum

cum sapius citasset, & non comparuisset, tandem pro-
scripsit, mandans suis, ut illum caperent. Qui cum la-
teret, non tamen minus rapinas exerceret, casu a quo-
dam ex officio captus, patibulo, secundum quod Im-
perator preceperat, appensus est. Tertia die miles qui-
dam prateriens, cum vidisset illum, ait seruo suo, Deus,
quam pulcher homo erat iste: Respondente puero:
Vir ille nobilis est consanguineus vester, accesserunt
propius, ut depositum sepelirent: ad quos ille de pati-
bulo clamauit: Deponite me, adhuc enim uiuo. Asti-
mantibus illis quia fantasma esset, subjunxit: Nolite
timere, quia homo Christianus sum. Depositus vero,
sic ait; Modicum obsequij ego peccator Deo impedi,
propter quod misertus est mei: singulis diebus tres o-
rationes dominicas cum totidem ueniis sancte Trini-
tati dicere consueui, angelica salutatione premissa:
quinque uero orationes, cum quinque ueniis, & Aue
Maria, quinque uulneribus Christi: simili modo una
orationem, id est Pater noster, angelo cui commissus
sum: item eodem modo unam corpori Christi, quod
singulis diebus conficitur per uniuersum mundum, qua-
tenus in fine uitae meae tanto muniri uiatice mererer.
Quod & Dominus mihi prestabit sua misericordia:
unde rogo, ut uocetis mihi sacerdotem, a quo illud sus-
cipiam. Qui cum uenisset, confessione premissa, co-
municauit, moxque spiritum emittens, ad eum, cui in-
corporatus fuerat, feliciter migravit: quem in cœmi-
terio sepelientes, tam grande miraculum diuulgaue-
runt ubique. APOLLONIVS: Bene iam ex hoc confide-
to, quod sacra communio salus sit mentis & corporis.
CAESARIUS: Quod salus sit mentis, habes exemplum
in distinctione 2. cap. 16. de milite Remensi, qui eius
esu punctus est ad poenitentiam. Quod uero salus
sit corporis, non solum exemplum est nobis praesens
miles, qui eius uirtute conseruatus est ne moreretur,
sed & subiecto plenius cognosces exemplo.

ANno præterito in Wide ciuitate Westualie, cum ancilla sacerdotis de domo seò exeret, & diabolus in forma cuiusdam, a quo amabatur, conspiceret, aspectu illius horrens, se signauit, & monstrum mox disparuit. Cui diabolus iterum apprensus ait; Si non fecisses hoc signum, domum viam non intrasses; quam cum vocaret, & illa exire tenuerit, subiunxit; Tolle vestem istam, erat enim stragulata. Quæ tam in voce quam in horrore diabolus intelligens, retrorsum cecidit, & sensum penitus amisit. Sacerdos verò hostiam, quasi pro remedio, mittenti in os eius non benedictam, cum nihil ei prodesset, digito saliuâ madefacto, corpus Domini tetigit; quæ cum in os misisset mulieris, mox illa sensum recepit, locuta est, & sana surrexit. Hæc apud nos Canonicus quidam Pramonstratensis recitauit, serens se eodẽ tempore fuisse in prædicta ciuitate. Prædictum miraculum audiui a quodam religioso Abbate nigri ordinis. Aduerte nunc quantum consequantur honores Christi corpus honorantes.

CAPVT LI.

*Honorã
tes S. Eu-
charistia
honorem
consequi
sur.*

Tempore schismatis inter Philippum & Ottonem, dominus Wido Cardinalis, aliquando Abbas Cisterciensis, cum missus fuisset Coloniã ad confirmandum electionem Ottonis, bonam illic consuetudinem instituit: præcepit enim, vt ad eleuationem hostiæ, omnis populus in ecclesia ad sonitum nolæ veniam peteret, sicque vsque ad calicis benedictionem prostratus iaceret. Præcepit etiã idem Cardinalis, vt quotiens deferendum esset ad infirmum, scholaris siue campanarius sacerdotem præcedens, per nolam illud proderet; sicque omnis populus, tam in stratis quam in domibus, Christum adoraret. Retulit eis eodem tempore casum satis miraculosum. Miles quidam in Francia fuit tantæ deuotionis, vt quotiescunque Christi corpus eleuari siue deferri videret, prostratus illud adoraret. Contigit vt die quadam vestibus suis pretiosis indutus intraret

ciuita-

ciuitatem, cumque platea, in qua equitabat, nimis effret lutoia, ex in prouiso obtutu habuit corpus Domini: quo uiso, moicum intra se deliberans, ait, Quid facies modò: si in tanta profunditate te protraheris, perdita sunt uesimenta tua hac delicata; si uerò non descendere, saluberrimæ consuetudinis transgressorem te semper accusabit cōscientia. Quid plura? praualescente deuotione, de equo proficiens, in lutum se misit, in quo flexis genibus, eleuatis manibus, Christi corpus adorauit. Et quia dulcissimus Dominus honorantes se non solum in futuro remunerat, imò etiã in præsentem nonnunquam rehonorat; hoc egit tua potentia, ut totius luti nec una quidem guttula uesimentis eius adhereret. Tunc equum cum multa admiratione reascendit, & ampliùs in fide confortatus, Deum glorificauit. Simile contigit cuidam religioſa femina in prouincia nostra. APOLLONIUS: Satis delector in istis miraculis. CÆSARIUS: Hoc etiam noueris, quia sicut Dominus sua sacramenta, ut prædictum est, honorantibus rependit honorem, sic blasphemantibus illa nonnunquam in præsentem pœnalem inducit infusionem.

CAPVT LII.

Non est diu, quòd quidam sub schemate religionis uenientes in diœcesim Coloniensem, *In sacrã Eucharistiã* in diuersis ecclesijs corpus Domini furati *frastrati* sunt: de reliquis uerò ornamentis, calicibus scilicet, *libris & bibis* sive indumentis sacerdotalibus, nulla eis cura *sphemantibus* fuit. Ex quibus unus in prouincia nostra deprehensus, & ubinam reliquisset corpus Domini requisitus, *panis* respondit; In lutum iactaui illud. Propter quod miser suspensus, proiectus est in cloacam inferni. In proxima uerò synodo a domino Engelberto Episcopo præceptum est, ut in omnibus ecclesijs diœcesis suæ, corpus Domini sub clausura seruaretur. A P O L L O N I U S: Quid est quòd hæretici hoc sacramentum tam uehementer persequuntur? CÆSARIUS: Quia fideles illud ante omnia uenerantur, & maximè honorant: idcirco hæretici, idem sacramentum corpo-